CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, N° 48 CENTRO
CNPJ: 13.225.057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA

INDICAÇÃO N°30/2025

DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor
RICARDO AZEVEDO LONGA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas -  Bahia

ROBERTO OLIVEIRA SOUSA, vereador pelo partido avante de Macaúbas usando as
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do
Regimento Interno da Câmara, vem propor ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Macaúbas, A lo ís io  Miguel Rebonato, com a Secretaria de Infraestrutura a construção de uma
Praça ao lado do Posto de saúde e em frete ao cemitério no Distrito de Cristais .

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação tem como justificativa a valorização e disposição de um local destinado ao lazer
de modo aconchegante e seguro para passeio aos moradores e familiares do referido Distrito,
promovendo assim qualidade de vida aos usuários, o que se faz incentivo para a construção da
pretendida praça a fim de garantir além do lazer aos moradores e usuários, a valorização do
Distrito e do comércio local.
Tendo em vista a pertinência do assunto, venho através deste pedir a Vossa Excelência que seja
atendido o pedido constante nesta indicação.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões em 03 de fevereiro de 2025.

Q SUOdi/iA. S
Roberto Oliveira Sousa

to m a ra  M unic ipal d e V c read o res Vereador
Macaúbas - Bahia

P R O T O C O L O
PrOC- de m ÍLj J h2ĵ 2ct25
——ja l jl * ________ ___

E ncarregado